2 Aristoph. *Lys.* 772–773. In seiner Übersetzung folgt Er. dem metrischen Schema des Aristophanes (zweimal ein Halbvers). In margine χ schreibt er: “Distingue versus.”

5 Plut. *Rom.* 28, 7.

10

[A]

MISCEBIS SACRA PROPHANIS

282

15

Consimili figura dixit Horatius: *Miscebis sacra prophanis*, id est nihil non facies, item confundens fasque nefasque. Apud veteres multum erat discriminis inter res hominum ac res deorum, adeo vt Homerus etiam vocabula discernat, quibus dii consueuerunt vti, a vocibus humanis, et Pythagoras a quibusdam iusserit abstinere, quod numinibus essent consecrata. Vnde qui nihil habent pensi quique nihil non audent, miscent sacra prophanis.

[A]

SVSQUE DEQVE

283

20

Apud Plautum atque alios autores prouerbialiter positum inuenitur *Susque deque fero* et *Susque deque habeo* pro eo, quod est: nihil mea refert, nil laboro. [G] Plautus in Amphitryone:

*Quae neque sunt facta neque ego in me admisi arguit,
Atque id me susque deque esse habituram putat.*

25

[B] Aulus Gellius libro Noctium sextodecimo scribit *susque deque ferre* idem valere quod *aequo animo esse et quod accidit non magni pendere atque interdum negligere et contemnere* simillimumque esse illi, quod Graeci dicunt ἀδιαφορεῖν. Citat autem Laberium in Compitalibus:

Nunc tu lentus es, nunc tu susque deque fers,

item M. Varronem in Sisenna: *Quod si non horum omnium similia essent principia, susque deque esset*. Denique versus hos ex Lucilio refert:

30

*Verum hic ludus ibi susque omnia deque fuere.
Susque et deque fuere, inquam, omnia ludus iocusque.*

[A] Imitatum ex illo Graeco schemate: ἄνω καὶ κάτω, [B] id est *Sursum ac deorsum*, [A] quo nullum ordinem nullumque rerum discrimen significamus.

[A]

VLTROQVE CITROQVE

284

35

Vltro citroque prouerbiali figura dicitur valetque, perinde quasi dicas ‘hinc atque illinc’ [E] siue ‘vtrinque’. [A] Fit autem venustior metaphora, quoties ad mutuam altercationem, disceptationem, confabulationem rixamue refertur. Quod genus est apud Ciceronem De republica: *Multisque verbis vltro citroque habitis ille nobis consumptus est dies*. [E] Idem in libris Officiorum: *Beneficiis vltro et citro datis acceptisque*. [G] Seneca De beneficiis lib. v.: *Beneficium et gratiae relatio vltro citroque ire debent*. Consimili forma dicimus: [A] ‘Vltro citroque agitata causa’ et ‘vltro citroque datis et acceptis cladibus’. ‘Vltro citroque certatum conuitiis’.

LB 143

41

[A]

SVRSVM AC DEORSVM

285

45 Huic simillimum est illud ex Eunucho Terentiana: